



COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO

Città Metropolitana di Roma Capitale

SETTORE INVESTIMENTI

REGISTRO GENERALE N. 458 del 10/07/2020

DETERMINAZIONE N. 73 DEL 10/07/2020

PROPOSTA N. 657 DEL 10/07/2020

OGGETTO: LAVORI DI CONSOLIDAMENTO E DI RECUPERO DELLA ROCCA MEDIOEVALE DEGLI ORSINI II° LOTTO. APPROVAZIONE QUADRO ECONOMICO.

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 20/09/2016;

Visto il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visto il vigente regolamento contabile e finanziario;

Dato atto che, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto;

Visti i decreti del Sindaco n. 11, 12, 13, 14 del 01/07/2020 e di nomina degli altri Responsabili di Settore, validi fino al 30/06/2021;

Visto il decreto del Sindaco n. 9 del 26/06/2020 (valido fino al 30/06/2021) di nomina del Responsabile Settore Ambiente;

Visto il decreto del Sindaco n. 10 del 24/06/2020 (valido fino al 31/07/2020) di nomina del Responsabile Settore Vigilanza;

Visto che, con DecrLegge 18/2020, è stata prorogata al 31 Luglio 2020 l'approvazione del bilancio di previsione 2020/2022;

Visto che con delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 02/07/2020 è stato approvato il Bilancio di previsione 2020/2022;

Visista la delibera di Giunta Comunale n. 168 del 09/08/2019 di approvazione del PEG definitivo 2019;

Premesso che era intenzione dell'amministrazione Comunale provvedere ai lavori di consolidamento, recupero ambientale e riqualificazione della rocca medioevale degli Orsini;

Che per l'opera in oggetto è stato ottenuto un contributo statale ai sensi del D.L. 112/2008 convertito in legge 133/2008 per un importo totale di € 400.000,00 così ripartito: € 250.000,00 anno 2009; € 80.000,00 anno 2010; € 70.000,00 anno 2011;

Che il contributo complessivo di € 400.000,00 veniva accertato nel seguente modo:

per € 330.000,00 al cap. 718 entrata anno 2010 (250.000,00+80.000,00);

per € 70.000,00 al cap. 718 entrata anno 2011;

Che la comma complessiva di € 400,000,00 veniva imputata nel seguente modo:

per € 330.000, al cap. 3048 uscita anno 2010, impegno n. 498/2010;

per € 70.000,00 al cap. 3048 uscita anno 2011, impegno 383/2011;

CHE con determinazione del Responsabile del Settore Investimenti n.157 del 16/11/2018 veniva approvato e liquidato il CRE e tutta la documentazione finale del primo lotto.

CONSIDERATO che l'amministrazione comunale intende utilizzare il risparmio dei lavori

del II° lotto;

CHE pertanto il Responsabile del Settore Investimenti in qualità di RUP, ha redatto un nuovo quadro economico finale dal quale si evince una economia del contributo statale ai sensi del D.L. 112/2008 di € 78.000,00, di cui € 53.527,00 per lavori e € 24.473,00 per somme a disposizione, meglio espresso di seguito:

A) PER LAVORI	€.	53.527,00	
oneri sicurezza	€.	5.352,27	
importo soggetto a ribasso d'asta del %	€.	48.174,73	
importo ribasso d'asta	€.		
importo lavori a ragione di contratto	€.	53.527,00	
TOTALE A	€.	53.527,00	
B) SOMME A DISPOSIZIONE			
B1) Imprevisti	€.	1.000,00	
B2) Lavori in economia	€.	0,00	
B3) Spese Tecniche (prog, dl e sicurezza)	€.	13.200,00	
B4)contributi previdenziali 4%	€.	0,00	
B5) Spese art. 113 Dlgs 50/2016	€.	1.366,30	
B6) spese generali amministrazione	€.	0,00	
B7) Spese ANAC	€.	250,00	
B8) IVA al 22%	€.	2.904,00	
B9) IVA AL 10% SUA EB1	€.	5.452,70	
B10) Assicurazione per responsabile di procedimento	€.	300,00	
TOTALE B	€.	24.473,00	
C)			
IMPORTO TOTALE (A+B)	TOTALE C	€.	78.000,00

DETERMINA

1. Di approvare il nuovo quadro economico ammontante a complessivi € 78000,00 di cui € 53.527,00 per lavori e € 24.473,01 per somme a disposizione dell'Amministrazione per il completamento del consolidamento e restauro della Rocca Orsini II° lotto.
2. Di dare atto che l'importo complessivo di € 78000,00 trova regolare copertura finanziaria sul cap. 3048 del 2010 imp. 498 del 27.05.2010 ora cap. 3048 anno 2020;
3. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Geom. Sandro Torregiani.

Trevignano Romano li

IL FUNZIONARIO ISTRUTTORE
Geom. Sandro Torregiani

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 276/200 e del Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta **n.ro 657 del 10/07/2020** esprime parere **FAVOREVOLE**.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio **TORREGIANI SANDRO** in data **10/07/2020**.

Non rilevante sotto il profilo contabile

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 562

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione **TORREGIANI SANDRO** attesta che in data **14/07/2020** si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della Determinazione N.ro **458** con oggetto: **LAVORI DI CONSOLIDAMENTO E DI RECUPERO DELLA ROCCA MEDIOEVALE DEGLI ORSINI II° LOTTO. APPROVAZIONE QUADRO ECONOMICO..**

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000.

Nota di pubblicazione firmata da **TORREGIANI SANDRO** il **14/07/2020**.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge.